tantum legibus, ut praeses iis imponeretur prudens e Clero saeeulari Sacerdos, 

nec iis publice concionari, aut exterorum Confessiones audire fas esset, ac 

ne nomen quidem Societatis inter eos relinqueretur. Addubitatum est postea, 

num per haec votis solemnioribus exsoluti habendi essent Professi Societatis. 

Id enim Pontifex non declarabat. Sed inepta mihi haec videtur disputatio, 

nec sane video inter simplicia Clericorum, et solemnia professorum vota, ad 

obligationem quod attinet, quid intersit, siquidem extineta Societas esset. 

FEatenus enim omnia obligant vota, quatenus vult is qui vovet. Cum ergo 
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Professi perinde ac clerici non aliter se ad servanda vota obstrinxerint, quam 

in Societate: hac destructa, nulla relinquatur votorum obligatio necesse est, 

ea licet Pontifex non relaxarit. Qua ferme ratione, si quo casu destrueretur 

Aedes Virginis Lauretanae, nec iam ullum eius vestigium uspiam inveni- 

retur, inepte quis dixerit, me adhuc eius adeundae voto obligari, aut relaxa- 

tione Pontificis indigere. Sed quidquid id demum sit, pergebat Pontifex alia 

quaedam de Iesuitis, quae cunctis e populo clericis ac sacerdotibus com- 

munia sunt, Episcopis commendare. Eos si modo idonei viderentur, ad mi- 

nistranda sacra, ad iuventutem in scholis erudiendam, immo etiam ad 

Sacerdotia ac dignitates Ecclesiae, quibus antea voti Religione professi 

excludebantur, admitti posse statuebat. Domos fortunasque eorum in usus 

tantum pios verti inbebat. Et quia multi inveniebantur extorres, quippe 

quos e suis regnis expulerant Reges, quibus proinde haec in communi de- 

nunciari non poterant, eosdem proinde ac ceteros suppressionis decreto com- 

prehensos declarabat. Ad extremum haec sua decreta ubique gentium 

publicari, atque in perpetuum rata ac firma esse debere sanciebat, anathe- 

matis poena proposita, si quis iis ullo modo se opponere, si obloqui ausus 

esset, rogabatque Principes, ut quid ipse ad pacem ac tranquillitatem Fecle- 

siae statuendum censuisset, ipsi quoque in suis quisque Regnis effectum 

vellent, at quam pacatissime conficiendum curarent. Atque haec summa 

diplomatis Pontificii, quod, ut ante dixi, ad X. Kal. Augusti datum erat. 

Aliud post paulo allatum est, quo Pontifex novam e quinque Cardinalibus 

Congregationem constituebat, ad quam omnia suppressae Societatis negotia 

referenda essent, sublata cuivis alteri tribunali de iis cognoscendis facultate. 

Quae res nunc fortasse, Frater, qua animi inductione casum adeo insolentem